

Αριθμός Σύμβασης : 26

ΑΔΑ : 7Θ7Ν46904Δ-ΡΥ0 144 Μ.Δ.

**ΣΥΜΒΑΣΗ : 3.400,00 €**

Για την ανάθεση «Υπηρεσιών Συντήρησης Ανελκυστήρων» για τις ανάγκες του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνίας – Νοσηλευτική Μονάδα Μολάων .

Χρόνος καταρτίσεως της σύμβασης : **18/04/2017** .

Ισχύς σύμβασης για ένα (1) έτος, ήτοι : **από 18/04/2017 έως 17/04/2018** .

Στο Γενικό Νοσοκομείο Λακωνίας – Νοσηλευτική Μονάδα Μολάων οι κάτωθι συμβαλλόμενοι :

**Αφενός**

Η Νοσηλευτική Μονάδα Μολάων του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνίας, που εδρεύει στους Μολάους και εκπροσωπείται νόμιμα από την Αναπληρώτρια Διοικήτρια του **κα. Μανωλάκου Αικατερίνη**, νομίμως διορισθείσας δυνάμει της υπ' αριθμό **Α2β/Γ.Π.οικ.:66193/05-09-2016** κοινής Υπουργικής απόφασης για την υπογραφή της παρούσας

**και Αφετέρου**

Η εταιρεία με την επωνυμία **«ΑΦΟΙ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.-ΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ»** με **Α.Φ.Μ.** 081879397 **Δ.Ο.Υ.** ΤΡΙΠΟΛΗΣ, που εδρεύει επί της οδού Δεληγιάννη 33, Τρίπολη Τ.Κ. 22100, ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2710 – 224529 FAX : 2710 – 224529 .

Ο πρώτος από τους συμβαλλόμενους με την ανωτέρω ιδιότητά του, αναθέτει σύμφωνα με την υπ' αριθμό **ΑΔΑ : 7Θ7Ν46904Δ-ΡΥ0**, η οποία καταχωρήθηκε με **α/α : 158** στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας, **την υπ' αριθμό 3<sup>η</sup> /24-02-2017 θέμα 23<sup>ο</sup> Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Λακωνίας (ΩΛ4Γ46907Η-4ΘΖ) και την υπ' αριθμό 3962/04-04-2017 προσφορά του**, στον δεύτερο από τους συμβαλλόμενους την ανάθεση συντήρησης των τεσσάρων ανελκυστήρων της Νοσηλευτικής Μονάδας Μολάων αναλυτικά ως εξής :

| Α/Α | ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                 | ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ | ΠΟΣΟΤΗΤΑ                                                     | ΑΞΙΑ (€)      | Φ.Π.Α. 24% (€) | ΑΞΙΑ ΜΕ Φ.Π.Α. (€) |
|-----|---------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------|---------------|----------------|--------------------|
| 1.  | ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (4) ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΤΗΣ Ν. Μ. ΜΟΛΑΩΝ | ΥΠΗΡΕΣΙΑ        | 24 ΕΤΗΣΙΩΣ<br>Δύο ανά μήνα<br>Βάσει ΦΕΚ Β<br>2604/22-12-2008 | 2.741,94      | 658,06         | 3.400,00           |
|     |                                                                     |                 |                                                              | ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ |                | 3.400,00 €         |

### ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ – ΣΥΝΤΗΡΗΤΗ

1. Ο συντηρητής υποχρεούται να διαθέτει όλα τα απαραίτητα όργανα και εργαλεία για τον έλεγχο, την συντήρηση και τις επισκευές των ανελκυστήρων στο συνεργείο συντήρησης το οποίο θα προσέρχεται στο Νοσοκομείο για να πραγματοποιήσει τις συμβατικές υποχρεώσεις του.

2. Ο συντηρητής είναι υποχρεωμένος να διαθέτει τα καθοριζόμενα υπό του Νόμου συνεργεία σε αριθμό και άδειες. Θα πρέπει να είναι οπωσδήποτε Διπλωματούχος Μηχανολόγος-Ηλεκτρολόγος (ή Τεχνική Εταιρεία) εγγεγραμμένος στα μητρώα Υ.Β.Ε. Τ. σαν συντηρητής - εγκαταστάτης ανελκυστήρων.

Το συνεργείο συντήρησης θα έχει ως υπεύθυνο συντηρητή ή εγκαταστάτη Δ' ειδικότητας καθώς επίσης και εξειδικευμένους τεχνίτες Δ' ειδικότητας.

Τα παραπάνω αποδεικνύονται με την προσκόμιση αντίστοιχων βεβαιώσεων (πρωτότυπων ή επικυρωμένων αντιγράφων).

Η ανάληψη της συντήρησης θα πρέπει να γίνει με έγγραφες βεβαιώσεις από τον Υ.Β.Ε.Τ. (πρωτότυπων ή επικυρωμένων αντιγράφων).

3. Θα πραγματοποιούνται δύο (2) τουλάχιστον συντηρήσεις μηνιαίως (σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συντηρήσεως ανελκυστήρων Νοσοκομείων και τους κανόνες της επιστήμης και της τέχνης).

4. Ο συντηρητής υποχρεούται να πραγματοποιεί την προγραμματισμένη ανά δεκαπενθήμερο συντήρηση, απαραίτητα κατά τις πρωινές ώρες και παρουσία της αρμόδιας επιτροπής και οφείλει να δηλώσει στο Νοσοκομείο εγγράφως και εγκαίρως τον προγραμματισμό και την προβλεπόμενη διάρκεια της αντίστοιχης εργασίας.

5. Ο συντηρητής είναι υποχρεωμένος για τη συνεχή επίβλεψη και διασφάλιση της σωστής και με πλήρη ασφάλεια λειτουργίας.

6. Η προσέλευση σε περίπτωση βλάβης θα είναι άμεση καθ' όλη τη διάρκεια του 24ώρου και όλες τις ημέρες του έτους, κατόπιν τηλεφωνικής κλήσης.

7. Ο συντηρητής φέρει αμέριμνη την ευθύνη (αστική κι ποινική) για τυχόν ατύχημα από κακή συντήρηση των ανελκυστήρων, είτε για το προσωπικό του Νοσοκομείου είτε για οποιονδήποτε τρίτο.

8. Ο συντηρητής είναι υποχρεωμένος με δικά του έξοδα και μέριμνα να διαθέτει συμβόλαιο ασφαλείας με ασφαλιστική εταιρεία που εδρεύει και λειτουργεί μονίμως στην Ελλάδα ως ακολούθως:

α) για ατομικές βλάβες ενός (1) ατόμου εκάστοτε και για κάθε ατύχημα που θα συμβεί .

β) Για υλικές ζημιές σε πράγματα και για κάθε ατύχημα που θα συμβεί.

γ) Για εκάστοτε ομαδικό ατύχημα που θα συμβεί.

Προς τούτο ο συντηρητής οφείλει να προσκομίσει με την υπογραφή της σύμβασης στο Νοσοκομείο, ασφαλιστήριο συμβόλαιο της ασφαλιστικής εταιρείας και υποχρεούται να το διατηρεί σε ισχύ καθ' όλη τη διάρκεια του χρόνου ισχύος της σύμβασης.

9. Ο συντηρητής είναι υποχρεωμένος με δικά του έξοδα και μέριμνα να έχει ασφαλισμένο το προσωπικό που θα χρησιμοποιεί για την συντήρηση των ανελκυστήρων του Νοσοκομείου και να προσκομίσει και αυτά τα ασφαλιστήρια κατά την υπογραφή της σύμβασης στο Νοσοκομείο.

10. Ο συντηρητής θα πρέπει να ενημερώνει τα βιβλία συντήρησης ανελκυστήρων σε κάθε περίπτωση συντήρησης αποκατάστασης βλαβών, αντικατάστασης ή αλλαγής εξαρτημάτων και στοιχείων των ανελκυστήρων.

11. Ο συντηρητής είναι υποχρεωμένος να διατηρεί Βιβλίο-ημερολόγιο καταχώρησης των συντηρήσεων αριθμημένο και θεωρημένο από τον φορέα ελέγχου και από την Υπηρεσία Βιομηχανίας της οικείας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης στο οποίο θα καταχωρούνται σε χωριστή μερίδα παρακολουθήσεως ενός εκάστου των εγκατεστημένων στο Νοσοκομείο ανελκυστήρων, το οποίο θα ενημερώνεται υποχρεωτικά σε κάθε επίσκεψη του υπεύθυνου του συνεργείου συντήρησης για πραγματοποιούμενες συντηρήσεις και επισκευές.

Τα βιβλία αυτά θα τηρούνται απαραίτητως εντός του χώρου του Νοσοκομείου και συγκεκριμένα στα Γραφεία του Τεχνικού Τμήματος θα είναι διαθέσιμα ανά πάσα στιγμή για έλεγχο από τους αρμόδιους τεχνικούς του Τμήματος.

12. Ο συντηρητής υποχρεούται να πραγματοποιεί τους καθορισμένους ελέγχους και εργασίες συντήρησης που εξασφαλίζουν τη σωστή και ασφαλή λειτουργία των ανελκυστήρων.

Μετά από κάθε έλεγχο θα λαμβάνονται όλα τα ενδεδειγμένα μέτρα προς άρση τυχόν διαπιστωθέντων φθορών ή βλαβών προκειμένου να εξασφαλιστεί η σωστή και ασφαλής λειτουργία.

Στην περίπτωση αυτή, η λειτουργία του ανελκυστήρα θα διακόπτεται μέχρι αποκατάστασης της βλάβης και σε όλες τις πόρτες θα αναρτώνται ενδεικτικές πινακίδες.

Τα αναλώσιμα υλικά συντήρησης (υγρά καθαρισμού, λάδια γράσο, στουπί, λυχνίες, κομβία, λαστιχάκια θυρών κ.λπ.) βαρύνουν τον συντηρητή.

**13.** Ο συντηρητής υποχρεούται να καταθέσει κοστολογημένο κατάλογο των υλικών, πιθανών ανταλλακτικών πιστοποιημένων και επισκευών στοιχείων εγκατάστασης (π.χ. περιελίξεις κ.λπ.) συμβατών με τους εγκατεστημένους ανελκυστήρες των οποίων έχει λάβει γνώση με την **υπ' αριθμό 22Μ/29-03-2017 πρόσκληση**.

**14.** Στον κατάλογο που θα καταθέσει ο συντηρητής θα αναφέρονται τα παραπάνω αναλυτικά ως εξής:

**α)** Αν διατίθενται αποκλειστικά από τον ίδιο, ο οποίος και μόνος τα κατέχει σ' αυτή τη μορφή: η ονομασία των ανταλλακτικών, η κωδική ονομασία αυτού, η τεχνική περιγραφή, σχέδια, εγχειρίδια οδηγιών κ.λπ. του ανταλλακτικού, η χώρα προέλευσης και η αξία της προμήθειάς του (**στην οικονομική προσφορά η αξία**) μη εγκατεστημένου.

**β)** Για τα υλικά που μπορεί να προμηθεύεται από τρίτους: τα παραπάνω και το όνομα και την διεύθυνση των κατασκευαστών τους ή των προμηθευτών του.

Τα ανταλλακτικά που θα χρησιμοποιούνται για την επισκευή βλαβών και τυχόν απαραίτητων ανακατασκευών θα είναι ευρύτερης χρήσης στην αγορά. Η χρήση ανταλλακτικών μονοπωλιακής προέλευσης θα γίνεται μόνο όταν αυτό δεν μπορεί να αποφευχθεί (συμβατότητα με την εγκατάσταση). Σε καμία όμως περίπτωση ο συντηρητής δεν μπορεί να επικαλεστεί την αδυναμία εξεύρεσης των ανταλλακτικών.

**15.** Σε περίπτωση ακινητοποίησης ανελκυστήρα ή βλάβη, ο συντηρητής θα αναφέρει εγγράφως την αιτία που προκάλεσε τη βλάβη, την απαιτούμενη δαπάνη και τον χρόνο αποκατάστασης. Οι δαπάνες ανταλλακτικών βαρύνουν το Νοσοκομείο ενώ η ανεύρεση αυτών θα γίνεται με μέριμνα του συντηρητή.

**16.** Ο συντηρητής είναι υποχρεωμένος να καταθέτει έγγραφα στο Νοσοκομείο την κατάσταση των απαιτούμενων ανταλλακτικών και να προχωρά στην αντικατάστασή τους μετά την έγγραφη γνωστοποίηση σε αυτόν της έγκρισης της σχετικής δαπάνης από το Αρμόδιο Όργανο του Νοσοκομείου.

17. Ο συντηρητής θα καταθέσει αναλυτική έκθεση για την κατάσταση των ανελκυστήρων το αργότερο εντός τριάντα (30) ημερών από την υπογραφή της σύμβασης. Η τεχνική αυτή έκθεση θα περιλαμβάνει επίσης προτάσεις αποκατάστασης, βελτίωσης καθώς και οικονομικά στοιχεία για τα παραπάνω.

Ανάλογη έκθεση θα καταθέσει και τριάντα (30) ημέρες πριν από την λήξη της σύμβασης.

Οι εκθέσεις θα είναι τεκμηριωμένες με βάση τη νομοθεσία που ισχύει για την συντήρηση και επισκευή των Ανελκυστήρων στα Νοσοκομεία.

18. Ο υπεύθυνος του συνεργείου συντήρησης, για την εξασφάλιση της σωστής και υπεύθυνης εκτέλεσης των εργασιών συντήρησης των ανελκυστήρων, πρέπει να πραγματοποιεί τους σχετικούς ελέγχους και να μεριμνά ώστε να ενημερώνονται στην αντίστοιχη θέση τα βιβλία συντήρησης.

19. Ο συντηρητής είναι υποχρεωμένος να μεριμνά και να ενημερώνει τον ιδιοκτήτη για την περιοδική και κανονική επιθεώρηση του ανελκυστήρα.

20. Ο συντηρητής σε περίπτωση παραίτησης του συνεργείου συντήρησης από τη συντήρηση των ανελκυστήρων, υποχρεούται να προειδοποιεί είκοσι (20) τουλάχιστον ημέρες προ της παραιτήσεως το Νοσοκομείο και ειδικά τον διαχειριστή και να υποβάλει στο διάστημα αυτό την παραίτηση, στην Υπηρεσία Βιομηχανίας για την ενημέρωση του Μητρώου των συνεργείων συντήρησης.

21. Αναλαμβάνει την ευθύνη να μην υπερβαίνει τον αριθμό συντηρήσεων ανελκυστήρων που επιτρέπεται από την κείμενη Νομοθεσία σε περίπτωση που αναδειχθεί μειοδότης.

### **ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ**

Η υπηρεσία μας διατηρεί το δικαίωμα μονομερούς διακοπής της σύμβασης για το υπόλοιπο της υπηρεσίας σε περίπτωση που συναφθούν αντίστοιχες συμβάσεις από δημόσιους διαγωνισμούς από το Νοσοκομείο ή άλλους φορείς του Ε.Π.Π., που καλύπτουν στο σύνολο ή κατά ένα μέρος τις ανάγκες της υπηρεσίας, μονομερώς και χωρίς δικαίωμα αποζημίωσης του Προμηθευτή .

### **ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ**

Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει από το Νοσοκομείο με χρηματικό ένταλμα σε € μετά την εκάστοτε παράδοση και παραλαβή των ειδών και την υποβολή των σχετικών νόμιμων δικαιολογητικών, μέσα στα χρονικά περιθώρια που ορίζει ο Νόμος 2469/97 και

σύμφωνα με το Π.Δ. 166 ( ΦΕΚ 138/5-6-03 ).

Ο προμηθευτής κατά την πληρωμή υπόκειται στις εξής κρατήσεις :

1. Το δύο τοις εκατό ( 2% ) βάσει του άρθρου 3 του Ν. 3580/07.
2. Κράτηση 0,06% Ν. 4013/2011.
3. Χαρτόσημο 3,6% επί του 0,06%.
4. Παρακράτηση φόρου εισοδήματος **για παροχή υπηρεσιών 8%**.

ΣΕ ΠΙΣΤΩΣΗ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ συνετάγη το παρόν σε τρία πρωτότυπα υπογράφεται νόμιμα από τους συμβαλλομένους, ένα ( 1 ) έλαβε ο Προμηθευτής και δύο ( 2 ) η Αναθέτουσα Αρχή.

#### **ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ**

**Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ**

**Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ**

**ΜΑΝΩΛΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ**